
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 12 marca 2023r. 

 

1. Dzisiaj o 17.15 Gorzkie Żale. Po mszy wieczornej zapraszamy na adorację Krzyża 

prowadzoną przez Parafialny Zespół Muzyczny na nowo. 

2. W tym tygodniu: 

- poniedziałek – przypada 10 rocznica wyboru papieża Franciszka. Pamiętajmy o nim 

w naszych modlitwach. O 17.00 zapraszamy na Różaniec Fatimski. 

- piątek - Droga Krzyżowa o 17.00 dla dzieci i 18.45 dla dorosłych. 

- sobota – zbiórka dla ministrantów o 9.00 w salce pod plebanią. 

3. W tym tygodniu kancelaria będzie już czynna według stałego grafiku, czyli: 

poniedziałek 19.00 – 20.00, środa i piątek 16.30 – 17.30, sobota 8.00 – 8.30. 

4. W sklepiku parafialnym można nabyć palmy, świece oraz stroiki wielkanocne. Dochód 

z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc najuboższym parafianom. Prosimy o 

przynoszenie gałązek bukszpanu do palm wielkanocnych. Można je zostawić na ławce 

przed kancelarią. 

5. Do skarbonek przy wyjściu z kościoła można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pana 

Jezusa. 

6. 18 marca organizujemy II Pielgrzymkę Pokutną z naszego kościoła do Zakroczymia. 

Zapisy jeszcze dzisiaj w zakrystii i kancelarii. 

7. 19 marca (niedziela) rozpoczynamy Rekolekcje Wielkopostne, które poprowadzi br. 

Juliusz Pyrek, OFM. Program rekolekcji dostępny jest w gablocie przed kościołem oraz 

na stronie internetowej parafii. 

8. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się w naszej parafii: 

Paweł Robert Kabota, kawaler z par. tut. i Maria Mossakowska, panna z Parafii 

Wszystkich Świętych w Karniewie. Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 

Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

9. Kolęda: 

13.mar poniedziałek Jarzębinowa 13 i 15 
14.mar wtorek  17 dzielnica, Pileckiego 92 i Leśna 
15.mar środa  Dębowa 72A oraz dodatkowe wizyty 
16.mar czwartek  dodatkowe wizyty 
17.mar piątek  dodatkowe wizyty 
Na dodatkowe wizyty można się zapisać dzisiaj w zakrystii. 

10. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 4,24 (polski, łacina, angielski) 

„Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». 

Spiritus est Deus et eos qui adorant eum in spiritu et veritate oportet adorare." 

God is a Spirit, and those who worship him must worship in spirit and truth." 

 

P A T R O N I     

12.03-  Ks. Alojzego Orione (23.06.1872- 12.03.1940  )prezbitera,  założyciela zgromadzeń 
zakonnych: Małego Dzieła Boskiej Opatrzności i Sióstr Małych Misjonarek Miłosierdzia. Uczył 
się i pracował w salezjańskim ośrodku u ks. Jana Bosko. Tam doświadczył pierwszego cudu 
,gdy przed uroczystościami pogrzebu ks. Bosko, krojąc chleb biednym uciął sobie palec. W 
tym momencie zdał sobie sprawę, że brak palca nie pozwoli mu zostać księdzem więc 
zakrwawiony pobiegł do ciała Don Bosko i dotknął jego dłoni i palec zrósł się natychmiast.  W 
1889r. wstąpił do seminarium w Tortonie. Dla kapłana Orione ważne było, aby „Rankiem 
przed wszelkim roztargnieniem i porozumiewaniem się z innymi … modlić się i słuchać Boga” 
. Szczególnie ważna była młodzież. „Żadne słowo nie jest bez myśli, żadna myśl nie jest bez 
duszy, sprawcie, aby żadna dusza młodzieży nie pozostała bez Boga”. Wzywał stanowczo: 
„Przykład! Przykład! Przykład! Młodzi nie rozumują wiele: patrzą i naśladują to, co czynią 
inni”.   Szczególny stosunek żywił św. Alojzy do Polski. Mimo, że nigdy w niej nie był, ukochał 
ją za jej szczególną wierność Bogu, za jej umiłowanie wolności i za szczególne nabożeństwo 
polskiego narodu do Najświętszej Maryi Panny. Zwykł był mawiać, że gdyby nie był Włochem, 
chciałby być Polakiem. Gdy 1 września 1939 roku Niemcy hitlerowskie napadły na Polskę, 
kazał odprawić w intencji naszej Ojczyzny nabożeństwo błagalne o ratunek dla niej. Przy 



ołtarzu w sanktuarium Matki Bożej Czuwającej w Tortonie, kazał umieścić biało-czerwoną 
flagę ,którą ucałował  a następnie umieścił  w swoim pokoju. (internet) 

15.03 - Św. Klemensa Marii Hofbauera (26.12.1751-15.03.1820) redemptorysty, patrona 
Warszawy i Wiednia. Do  Warszawy przybył w 1787 r. i zamieszkał przy kościele św. Benona. 
Tam otworzył świetlicę dla dzieci, które żywił ze środków osobiście wyżebranych od dobrych 
ludzi oraz założył jedną z pierwszych w Europie i pierwszą w Polsce szkołę zawodową dla 
dziewczyn ,której prowadzenie powierzył szlachetnym kobietom z Warszawy. Pomimo, że 
sam nie był Polakiem, czas spędzony w Warszawie poświęcił na budzenie patriotyzmu w 
sercach swoich podopiecznych. Wstawiennictwa św. Klemensa wzywano często w trudnych 
chwilach dla narodu. W czasie Powstania Warszawskiego redemptoryści z Woli mieli 
propozycję opuszczenia świątyni, ale nie zostawili ludzi, którzy przyszli się schronić w kościele 
więc razem z nimi zostali wyprowadzeni i rozstrzelani przez Niemców. 

17.03 - św. Patryka( ok.385- 17.03.461), niewolnika piratów, pasterza owiec, mnicha i 
biskupa, apostoła i patrona Irlandii. W tym dniu Irlandczycy przypinają sobie trójlistną 
koniczynę, symbol Trójcy Świętej, o której św. Patryk miał mówić na początku każdej swojej 
misji. 

 

K A L E N D A R I U M  

44 p.n.e. 03.15–  zabójstwo Gajusza Juliusza Cezara (ok.100 p.n.e.-15.03.44) w wyniku spisku 
senackiego, co zapoczątkowało upadek republiki rzymskiej. Juliusz Cezar był jedną z 
najważniejszych postaci historycznych. Stał się synonimem jednowładztwa. Od jego imienia 
pochodzi najwyższy tytuł używany przez panującego w państwie monarchicznym – cesarz. 

1921.03.18 – podpisanie traktatu pokojowego między II RP a Rosją Radziecką. Koniec wojny 
polsko – bolszewickiej. 

1938.03.12 – Adolf Hitler dokonał anschlussu, czyli przyłączenia Austrii do III Rzeszy. 
Zaangażowanych było prawie 200 tysięcy żołnierzy niemieckich. Nie natrafiono na żaden 
opór.  

1939.03.15 – aneksja Czech i Moraw przez III Rzeszę. 

1999.03.12 – przystąpienie Polski do NATO. 

2023.03.12 - g. 15:00 - 16:30;  Misterium Męki Pańskiej wystawiane przez okres Wielkiego 
Postu,  w każdą sobotę (o godz. 14 i 16) i niedzielę (o godz. 15), przez kleryków z 
pallotyńskiego seminarium w podwarszawskim Ołtarzewie. Tradycja przygotowywania 
Misteriów w Ołtarzewie ma prawie 70 lat. Z uwagi na duże zainteresowanie, organizatorzy 
proszą o rezerwację bezpłatnych wejściówek drogą mailową: misteriumsac@gmail.com lub 
pod numerami telefonu: 22 722 10 24 lub 733 598 046.  

 

 

 



Wielki Post 
 

Wielki Post – 40 dniowy czas pokuty, przygotowujący do przeżycia najważniejszych dla 
chrześcijan świąt: Wielkanocnych. W Kościele łacińskim zaczyna się w Środę Popielcową, 
dzień ścisłego postu (są dwa takie dni w roku, drugi jest w Wielki Piątek). Środa Popielcowa 
przypada 46 dni przed Niedzielą Wielkanocną. Do postu nie wlicza się przypadających w tym 
okresie sześciu niedziel, które jak w ciągu całego roku są radosnym wspomnieniem 
Zmartwychwstania. 
Czas trwania postu -  40 dni ma w Biblii znacznie ważne i symboliczne, jako czas 
przygotowania na spotkanie z Bogiem: 

• 40 dni potopu, oczyszczającego Ziemię z grzechu, zakończone zawarciem przymierza 
Boga z Noem, 

• 40 lat wędrówki Izraela po pustyni ku Ziemi Obiecanej – czas oczyszczenia i 
poznawania Boga, 

• 40 dni postu Mojżesza na Górze Synaj – poprzedzające otrzymanie od Boga 10 
przykazań 

• 40 dni wędrówki proroka Eliasza na Górę Horeb – gdzie doświadczył spotkania z 
Bogiem w cichym poszumie wiatru, 

• 40 dni postu Jezusa na pustyni – przed rozpoczęciem jego działalności publicznej, 
uwieńczone Jego Męką, Śmiercią i Zmartwychwstaniem. 

 
Do przeżywania tego właśnie wydarzenia, Triduum Paschalnego przygotowuje nas Wielki 
Post. Każdy z nas dostaje swoje 40 dni na spotkanie z Panem w tajemnicy Zbawienia. 
 
Wybór pustyni jako miejsca postu nie jest przypadkowy. To tutaj z braku pokarmu i wody, z 
dala od zgiełku świata, w ciszy własnego serca można usłyszeć siebie, otworzyć się na 
doświadczenia życia duchowego, zwrócić się ku Bogu. Nasz post ma być tą pustynią. My 
sami mamy ją sobie zapewnić. Czasem pustyni mogą być rekolekcje, nabożeństwa, dni 
skupienia, momenty w których pozostajemy sam na sam z Bogiem, a także możemy bardziej 
przyjrzeć się sobie i otworzyć na drugiego człowieka. Zatrzymać się, zastanowić nad swoim 
życiem, podjąć pracę nad sobą, spróbować rozprawić się z własnymi słabościami, złymi 
nawykami, grzesznymi przyzwyczajeniami. To ma być czas szczególnego nawracania, które i 
tak na stałe jest wpisane w nasze życie. 
 
Pustynia z jednej strony jest czasem łaski, ale też zmagania ze sobą i pokusami. Sam Jezus 
doświadczał pokus. Odpierał je słowem Bożym. Walka wewnętrzna, w której nie zawsze 
wygrywamy, uczy nas własnej słabości, niewystarczalności i pokory. 
 
Niech czas 40 dni Wielkiego Postu będzie w jakimś stopniu taką pustynią, na której 
będziemy doświadczali prób, przeciwności, ale po to by odkryć Bożą oazę i źródło do 
którego Bóg pragnie nas doprowadzić i nasycić bogactwem swej łaski. 
Przez ten czas Wielkiego Postu mają nas prowadzić uczynki pokutne: post, modlitwa, 
jałmużna, które wskazują nam kierunek: ku własnemu nawróceniu, ku zauważaniu innych i 
ku Bogu. 


